Câmara Municipal de Varginha

Requerimento n2  122/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha

APROVADO PO UNANIMIDADE. ,
Ern única discussão e votação.

Oficie-se de acord com o requerimento.

Presiden e da Câmara ._.....,

O Vereador subscritor requer de Vossa Excelência cli4e, após ouvir o douto

Plenário desta egrégia Casa Legislativa, oficie ao Senhor Prefeito Mnicipal, ao Secretário

Municipal de Obras e Serviços Urbanos, através do Departamento Municipal de Transporte e

Trânsito — DEMUTRAN e ao Secretário Municipal de Habitação e Dàenvolvimento Social,

solicitando as seguintes informações sobre o transporte coletivo urbano de passageiros com

deficiência:

1. Quem emite a carteira "Passe Livre" para pessoas com deficiência no

município, com ou sem acompanhante?

2. Qual o número de pessoas com deficiência portadoras de passe livre?

Destas, quantas são as que precisam de acompanhante? Quais os critérios utilizados?

JUSTIFICATIVA

Transparência e fiscalização.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 07 de junho de 2023.

ALBERTO DIAS VALÉRIO "Cabo Valério"

Vefeador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757
http://www  camaravarginha mg gov.br email: imprensa@eamaravarginha  mg gov.br 1 seeretaria©camaravarginha.mg gov.br